
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 

 

U S N E S E N Í 
z 8. schůze rady města konané dne 24. dubna 2023 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 29 01 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, projednala pozvánku na valnou hromadu společnosti 
Technické služby Děčín a.s., 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o konání valné hromady společnosti Technické služby Děčín a.s. dne 26.04.2023 a 
 
p o n e c h á v á  
 
hlasování na valné hromadě zcela v dispozici zástupce statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 31 01 
Rada města se seznámila s novými informacemi spojenými s případným odvodem 
za porušení rozpočtové kázně včetně penále ve výši 72 mil. Kč bez DPH spojenou 
s veřejnou zakázkou administrovanou externím subjektem v roce 2009, s názvem „Zámek – 
kulturně společenské centrum“ a platbou penále ve stejné výši a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 23 08 31 02 
Rada města projednala přehled všech veřejných zakázek za 2. pololetí roku 2022 zadaných 
v rámci úřadu a městem zřízených příspěvkových organizací a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 23 08 31 03 
Rada města projednala akci „Propojovací pěšina areálem kina Bažantnice“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
její realizaci z rozpočtu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 31 04 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky na služby s názvem 
OBNOVA DLOUHÉ JÍZDY A RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY - 
restaurování výmalby v předpokládané hodnotě 6,96 mil. Kč bez DPH a 



 2 

 
s c h v a l u j e  

 
1. druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení, 
2. hodnotící kritérium ekonomická výhodnost složená z dílčích kritérií: 

- 70 % nabídková cena v Kč bez DPH, 
- 30 % odbornost týmu, 

3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro hodnocení a posouzení kvalifikace v tomto složení: 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
MM Děčín Štěpánka Špačková (Ing. Stanislav Canini). 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 31 05 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky na služby s názvem 
OBNOVA DLOUHÉ JÍZDY A RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY - 
restaurování vybraných kamenosochařských děl v předpokládané hodnotě 2,2 mil. Kč 
bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení - otevřené nadlimitní řízení, 
2. hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH, 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro hodnocení a posouzení kvalifikace v tomto složení: 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
MM Děčín Štěpánka Špačková (Ing. Stanislav Canini). 
 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 31 06 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
OBNOVA DLOUHÉ JÍZDY A RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY 
v předpokládané hodnotě 85,2 mil. Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení: otevřené podlimitní řízení, 
2. hodnotící kritérium ekonomická výhodnost složená z dílčích kritérií: 

- 60 % nabídková cena v Kč bez DPH, 
- 35 % odbornost týmu, 
- 5 % exkurze, 



 3 

3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro hodnocení a posouzení kvalifikace v tomto složení: 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
MM Děčín Ing. Stanislav Canini (Štěpánka Špačková) 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 31 07 
Rada města projednala žádost zhotovitele veřejné zakázky s názvem Úklid pracovišť 
Magistrátu města Děčín a v souladu se smluvním ujednáním č. 2022-0995/OSIT týkající se 
uplatnění inflační doložky 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 31 08 
Rada města projednala problematiku související s prováděcími vyhláškami k zákonu 
č. 541/2020 Sb. o odpadech v jejichž důsledku dochází k úpravě třídění a katalogizaci 
velkoobjemného odpadu a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021/0765-OKD. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 31 09 
Rada města projednala návrh na prodej vozidla Městské policie Škoda Yeti RZ 1UP6329 a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej vozidla Škoda Yeti RZ 1UP6329 za 30.000,00 Kč včetně DPH zájemci panu T. S. a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora města Děčín podpisem kupní smlouvy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 31 10 
Rada města projednala zprávu včetně protokolů z jednání komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnocení nabídek k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem Domov pro osoby 
se zvláštním režimem Křešice, vybavení objektu - nábytek, a v souladu se závěry této 
komise 
 
r o z h o d l a  
 
zadat tuto veřejnou zakázku DELFI spol. s r.o., Ovocná 84/5, Děčín, IČO 46708316. 
Nabídková cena činí 2.498.854,87 Kč bez DPH. 
 



 4 

 
Usnesení č. RM 23 08 31 11 
Rada města projednala zprávu včetně protokolů z jednání komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnocení nabídek k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem Domov pro osoby 
se zvláštním režimem Křešice – vybavení objektu - polohovatelná lůžka, a v souladu 
se závěry této komise 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této veřejné zakázky účastníkovi L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, Slaný, 
IČO 00507814. Nabídková cena činí 930.694,38 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 34 01 
Rada města projednala přijetí věcného daru od právnické osoby ve výši nad 20 tis. Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí tohoto sponzorského daru získaného v 1. Q 2023 na činnost Městského útulku 
pro toulavá a opuštěná zvířata do majetku města dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 50/2023 – č. RO 61/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2023 o 4.345 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 4.345 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 01 
Rada města projednala rozvoj Aquaparku Děčín a 
 
s o u h l a s í  
 
s pokračováním výběrového řízení na zhotovitele PD - „Rozšíření kapacity Aquaparku Děčín“ 
s využitím jednacího řízení s uveřejněním podle ust. § 3 písm. d), § 25, § 60 až § 62 ZZVZ, 
a to v souladu s předchozími usneseními. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 02 
Rada města projednala návrh na pronájem vybudované kanalizace v k. ú. Březiny v rámci 
stavby „Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny IV. etapa“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem vodního díla označeného jako „Děčín, Březiny, ul. Za Sadem a Bezejmenná, 
p. p. č. 276/8, 830/1, 864, 868 - kanalizace 16RD“ společnosti Severočeská vodárenská 
společnost a.s., IČO 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, Teplice, za účelem provozování 
pro veřejnou potřebu, na dobu určitou do 31.12.2027, za cenu 1 Kč/rok bez DPH, 
po doplnění, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 5 

 
Usnesení č. RM 23 08 37 03 
Rada města projednala návrh na pronájem vybudované kanalizace v k. ú. Březiny v rámci 
stavby „Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny - rozšíření IV. etapy, 
V. etapa“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem vodního díla označeného jako „Děčín, Březiny, ul. Za Sadem - kanalizace“ 
společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO 49099469, se sídlem Přítkovská 
1689, Teplice, za účelem provozování pro veřejnou potřebu, na dobu určitou do 31.12.2027, 
za cenu 1 Kč/rok bez DPH, po doplnění, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 04 
Rada města projednala problematiku pozemku p. č. 714/6 k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení rady města č. RM 22 14 37 27 ze dne 23.08.2022 ve smyslu 
vypuštění textu ... „a vydání poplatku včetně příslušenství za užívání pozemku za období 
od 14.11.2020 ve výši 218.400,00 Kč vlastníku pozemku OSBD Děčín, Jeronýmova 425, 
Děčín VI,“ ... z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 05 
Rada města projednala informace vztahující se ke stavbě jezu na části p. č. 3011/3 
k. ú. Děčín a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informace uvedené v důvodové zprávě. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 06 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 724/1a - 103/09 ze dne 10.12.2009 na pronájem 
části pozemku p. č. 724/1 v k. ú. Bynov pro J. a V. B. ve smyslu snížení výměry z původně 
388 m2 na nově 120 m2 a změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.800 Kč/rok 
od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 07 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 845/1a- 103/15 ze dne 24.09.2015 na pronájem 
části pozemku p. č. 845/1 v k. ú. Bynov o výměře 389 m2

 pro J. D. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.556 Kč/rok od 01.07.2023. 
 



 6 

Usnesení č. RM 23 08 37 08 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 683/57b - 103/2020 ze dne 17.09.2020 
na pronájem části pozemku p. č. 683/57 v k. ú. Bynov o výměře 30 m2

 pro K. F. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.350 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 09 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 721/1, 721/9, 193 - 103/94 ze dne 06.04.1994 
na pronájem pozemku p. č. 721/1 v k. ú. Bynov o výměře 178 m2, pozemku p. č. 721/9 
v k. ú. Bynov o výměře 1 315 m2

 a pozemku p. č. 1614 (dříve p. č. 193) v k. ú. Bynov 
o výměře 107 m2

 pro V. H. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. celkem 
7.750 Kč/rok od 01.07.2023 a změny adresy trvalého bydliště. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 10 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 679/1 - 103 ze dne 09.08.1994 na pronájem 
pozemku p. č. 679/1 v k. ú. Bynov o výměře 809 m2

 pro J. K. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 3.236 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 11 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 718/1b - 103/05 ze dne 02.05.2005 na pronájem 
pozemku p. č. 718/1 v k. ú. Bynov o výměře 850 m2

 pro R. a J. M. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 3.400 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 12 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 718/1a- 103/98 ze dne 06.10.1998 na pronájem 
části pozemku p. č. 718/1 v k. ú. Bynov o výměře 118 m2

 pro J. S. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.770 Kč/rok od 01.07.2023. 
 



 7 

 
Usnesení č. RM 23 08 37 13 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 562/5a - 103 ze dne 15.09.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 562/5 v k. ú. Bynov o výměře 150 m2

 pro T. P. a S. F. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 600 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 14 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 853/1a - 103 ze dne 22.06.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 853/1 v k. ú. Bynov o výměře 800 m2

 pro T. a N. K. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 3.200 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 15 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 453/8 v k. ú. Březiny u Děčína o výměře 866 m2, za účelem 
umístění mobiliáře v rámci projektu „PaR 19 - Návrat ke koupání v řekách“ mezi ČR - SPÚ, 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, a statutárním městem Děčín, za cenu 2 Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 16 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 102 v k. ú. Bělá u Děčína (dle GP 
č. 832-70/2022 se jedná o p. č. 102/4 o výměře 468 m2) se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro pana M. Č. za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000509, 
tj. 137.367,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 17 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2889/65 
v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 18 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Chlum u Děčína a 



 8 

 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 1037/1 v k. ú. 
Chlum u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 19 
Rada města projednala návrh na uzavření smlouvy na technický dozor stavebníka 
a koordinátora BOZP pro stavební akce „Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně“ a akce 
„Restaurování Růžové zahrady a Sala terreny“ a 
 
s c h v a l u j e  

 
1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8 K pořízení služeb, materiálu a majetku 

města, a to dle čl. 8, odst.1, bodu e) v ostatních mimořádných případech hodných 
zvláštního zřetele, na výběr technického dozoru stavebníka a kooprdinátora BOZP 
pro akce: 

• Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně, 

• Restaurování Růžové zahrady a Sala terreny, 
2. uzavření smlouvy o dílo s firmou IPSUM CZ s.r.o., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3, 

IČ: 44567430,  
na výkon technického dozoru stavebníka a pro stavby: 

• Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně, za cenu 468.000,00 Kč bez DPH, 

• Restaurování Růžové zahrady a Sala terreny, za cenu 468.000,00 Kč bez DPH a  
na výkon koordinátora BOZP pro stavby: 

• Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně, za cenu 270.000,00 Kč bez DPH, 

• Restaurování Růžové zahrady a Sala terreny, za cenu 270.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 20 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 92/2 - 102/95 ze dne 25.09.1995 na pronájem 
části pozemku p. č. 92/2 v k. ú. Bělá u Děčína pro D. B. ve smyslu snížení výměry z původně 
1 324 m2

 na nově 720 m2; změny adresy trvalého bydliště a změny výše nájemného 
dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 2.880 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 21 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 390/3a- 102/05 ze dne 07.09.2005 na pronájem 
části pozemku p. č. 390/3 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 130 m2

 pro M. a J. Ch. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 520 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
 
 



 9 

Usnesení č. RM 23 08 37 22 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 30a - 102/99 ze dne 21.09.1999 na pronájem 
části pozemku p. č. 30 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 900 m2 pro J. a V. H. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 3.600 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 23 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 30a - 102 ze dne 22.09.1994 na pronájem části 
pozemku p. č. 30 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 1 005 m2

 pro V. a K. R. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 4.020 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 24 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 30b - 102 ze dne 18.01.1995 na pronájem části 
pozemku p. č. 30 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 450 m2

 pro P. K. a J. H. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.800 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 25 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č.333/3a - 102 ze dne 14.12.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 333/3 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 120 m2 pro V. L. ve smyslu změny 
adresy trvalého bydliště a změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. celkem 600 Kč/rok 
od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 26 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 264/18a - 102/13 ze dne 13.05.213 na pronájem 
části pozemku p. č. 264/18 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 190 m2

 pro F. a K. M. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 760 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 



 10 

Usnesení č. RM 23 08 37 27 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 393/24a - 102/2014 ze dne 06.10.2014 
na pronájem části pozemku p. č. 393/24 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 3 m2 pro F. S. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 15 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 28 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1471/7a - 102/2015 ze dne 16.01.2015 
na pronájem části pozemku p. č. 1471/7 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 500 m2

 pro R. a L. V. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 7.500 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 29 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 246/23 - 102/2020 ze dne 20.01.2021 
na pronájem pozemku p. č. 246/23 v k. ú. Bělá u Děčína pro Z. a J. H. ve smyslu snížení 
výměry z původně pronajatých 357 m2

 na nově 100 m2; změny adresy trvalého bydliště 
a změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.500 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 30 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 259/1 - 102/2017 ze dne 28.06.2017 
na pronájem části pozemku p. č. 259/1 v k. ú. Bělá u Děčína pro L. a P. P. ve smyslu snížení 
výměry z původně pronajatých 150 m2

 na nově 100 m2
 a změny výše nájemného 

dle platných „zásad“, celkem 1.500 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 31 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 357/4 - 102/13 ze dne 04.12.2013 na pronájem 
pozemku p. č. 259/1 v k. ú. Bělá u Děčína pro L. a R. S. ve smyslu snížení výměry 
z původně pronajatých 884 m2

 na nově 300 m2
 a změny výše nájemného dle platných 

„zásad“, celkem 1.200 Kč/rok od 01.07.2023. 



 11 

 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 32 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3447c-108/07 ze dne 22.10.2007 na pronájem 
části pozemku p. č. 3447/1 v k. ú. Podmokly o výměře 1 395 m2

 uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a manž. L. a V. S. ve smyslu rozšíření nájemní smlouvy 
o nájemce, a to o p. N. Š. a zvýšení ročního nájemného, a to na 5.580 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 33 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 693/1a-103/97 ze dne 01.12.2000 uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a p. J. B. a p. J. R. na pronájem částí pozemků p. č. 683/1 
a p. č. 693/1 v k. ú. Bynov za účelem zahrady, ve smyslu 
1. zvýšení výměry pronajatého pozemku, tj. ze současných 453 m2

 na nových 651 m2
 a 

2. zvýšení nájemného, tj. ze současných 453 Kč/rok na nových 2.604 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 34 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 693/1b -103 ze dne 29.08.1994 uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a p. P. N. na pronájem částí pozemků p. č. 683/1 a p. č. 693/1 
v k. ú. Bynov za účelem zahrady, ve smyslu 
1. zvýšení výměry pronajatého pozemku, tj. ze současných 453 m2

 na nových 529 m2
 a 

2. zvýšení nájemného, tj. ze současných 65 Kč/rok na nových 2.116 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 35 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 693/1b -103 ze dne 29.08.1994 uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a p. O. F. na pronájem části pozemku p. č. 683/1 v k. ú. Bynov 
za účelem zahrady ve smyslu 
1. zvýšení výměry pronajatého pozemku, tj. ze současných 453 m2 na nových 817 m2 a 
2. snížení nájemného, tj. ze současných 3.624 Kč/rok na nových 3.268 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 36 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 



 12 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 681/3c -103 ze dne 5.9.1994 uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a p. Z. T. na pronájem části pozemku p. č. 683/1 v k. ú. Bynov 
za účelem zahrady ve smyslu 
1. zvýšení výměry pronajatého pozemku, tj. ze současných 453 m2 na nových 455 m2 a 
2. zvýšení nájemného, tj. ze současných 31 Kč/rok na nových 1.820 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 37 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 683/1c -103 ze dne 20.10.2011 uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a manž. I. a A. M. na pronájem části pozemku p. č. 683/1 v k. ú. 
Bynov za účelem zahrady ve smyslu 
1. zvýšení výměry pronajatého pozemku, tj. ze současných 200 m2

 na nových 373 m2 a 
2. zvýšení nájemného, tj. ze současných 29 Kč/rok na nových 1.492 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 38 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 683/1 v k. ú. Bynov o výměře 284 m2

 na zahradu pro p. M. M. 
a p. P. N. za cenu 1.136 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 39 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 683/1 v k. ú. Bynov o výměře 226 m2

 na zahradu pro p. M. V. 
za cenu 904 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 40 
Rada města projednala návrh na pronájem částí pozemků v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem částí pozemků p. č. 683/1 a p. č. 693/1 vše v k. ú. Bynov o výměře 290 m2 
na zahradu pro p. P. B. za cenu 1.160 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 41 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení a uzavření dodatku a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 14 37 09 ze dne 23.08.2022 týkající se uzavření dodatku č. 1 
k nájemní smlouvě č. 347/6b -102 ze dne 03.11.1994 na pronájem části pozemku p. č. 347/6 
v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 800 m2, ve smyslu zvýšení ročního nájemného, 
a to na 6.400 Kč/rok a rozšíření nájemní smlouvy, a to o pí M. M. z důvodu nových 
skutečností a 



 13 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 347/6b -102 ze dne 03.11.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 347/6 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 800 m2, ve smyslu zvýšení ročního 
nájemného, a to na 3.200 Kč/rok a rozšíření nájemní smlouvy, a to o pí M. M. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 42 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 103/7 v k. ú. Prostřední 
Žleb o výměře 357 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 43 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 257/27 v k. ú. Bělá 
u Děčína o výměře 96 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 44 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č 2037/1 v k. ú. 
Podmokly o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 45 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Chrochvice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemky p. č. 21 o výměře 133 m2

 

a p. č. 22/1 o výměře 420 m2
 vše v k. ú. Chrochvice. 

 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 46 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 761/154 o výměře 3 m2, p. č. 761/153 
o výměře 3 m2

 a části pozemků p. č. 761/138 (nově dle GP č. 811-359/2021 ozn. jako 
p. č. 761/192) o výměře 162 m2, p. č. 761/136 (nově dle GP č. 811-359/2021 ozn. jako 
p. č. 761/191) o výměře 253 m2

 a p. č. 761/134 (nově dle GP č. 811-359/2021 ozn. jako 
p. č. 761/190) o výměře 135 m2

 se všemi součástmi a příslušenstvím pro společnost 
INFLATECH s.r.o., Malšovice č. p. 54, 40502, za cenu 185.000,00 Kč + ostatní náklady 
s podmínkou zatížení části pozemku p. č. 761/134 (nově dle GP č. 811-359/2021 ozn. jako 



 14 

p. č. 761/190) v k. ú. Bynov věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce tohoto zařízení pro vlastníka tohoto zařízení, resp. pozemku p. č. 761/134 
v k. ú. Bynov, tj. statutární město Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 47 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 462/1e-106/02 ze dne 14.11.2002 na pronájem 
části pozemku p. č. 462/1 v k. ú. Loubí u Děčína o výměře 688 m2 pro p. P. B. ve smyslu 
zúžení nájemní smlouvy o nájemce p. M. B. a změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 2.752 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 48 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 462/1b-106 ze dne 31.10.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 462/1 v k. ú. Loubí u Děčína o výměře 100 m2

 pro L. a R. K. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 400 Kč/rok 
od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 49 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 462/1c-106 ze dne 31.10.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 462/1 v k. ú. Loubí u Děčína o výměře 714 m2

 pro J. a J. K. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 2.856 Kč/rok 
od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 50 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 462/1d-106 ze dne 01.11.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 462/1 v k. ú. Loubí u Děčína o výměře 300 m2

 pro J. a R. P. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 1.200 Kč/rok 
od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 51 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 



 15 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 462/1f-106 ze dne 01.11.1994 na pronájem části 
pozemku p. č. 462/1 v k. ú. Loubí u Děčína o výměře 1 000 m2

 pro J. L. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 4.000 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 52 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 462/1g-106/2012 ze dne 31.10.2012 
na pronájem části pozemku p. č. 462/1 v k. ú. Loubí u Děčína o výměře 466 m2 pro M. N. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 1.864 Kč/rok 
od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 53 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 289 - 106 ze dne 21.10.1994 na pronájem části 
pozemku p. č. 289 v k. ú. Loubí u Děčína pro K. P. ve smyslu snížení výměry z původně 
pronajatých 892 m2

 na nově 360 m2
 a změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 

1.440 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 54 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 417/1, 835 - 106/14 ze dne 16.06.2014 
na pronájem části pozemku p. č. 417/1 a pronájem části pozemku p. č. 835 oba v k. ú. Loubí 
u Děčína pro P. a M. D. ve smyslu snížení výměry z původně pronajatých 1 256 m2

 na nově 
470 m2

 a změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.880 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 55 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 445/4a - 106 ze dne 23.09.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 445/4 v k. ú. Loubí u Děčína pro I. K. ve smyslu snížení výměry 
z původně pronajatých 390 m2

 na nově 200 m2
 a změny výše nájemného dle platných 

„zásad“, celkem 1.005 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 



 16 

Usnesení č. RM 23 08 37 56 
Rada města projednala žádost o souhlas s umístěním datové přípojky (bezdrátový spoj – 
anténa) pro objekt Krokova 826/15, Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  
 
umístění datové přípojky na náklady operátora, za účelem poskytování služeb elektronických 
komunikací nájemníkům bytů v objektu Krokova 826/15, Děčín I, společností JAW.cz s.r.o., a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Bc. Františka Kučeru udělením souhlasu s umístěním datové přípojky na náklady operátora, 
za účelem poskytování služeb elektronických komunikací nájemníkům bytů v objektu 
Krokova 826/15, Děčín I, společností JAW.cz s.r.o.  
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 57 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 6 k nájemní smlouvě č. 258a, 271/1b- 106/01 ze dne 15.10.2001 
na pronájem části pozemku p. č. 250/1 v k. ú. Loubí u Děčína pro B. Š. ve smyslu zúžení 
nájemní smlouvy o nájemce V. Č., změny názvu smlouvy, nově 250/1a - 106/01 a změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 796 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 58 
Rada města projednala návrh na výjimku ze „Zásad“ a návrh podmínek veřejné soutěže 
na pronájem části areálu SD Střelnice a 
 
s c h v a l u j e  

 
1. výjimku ze „Zásad“ rady města o stanovení nájemného z nebytových prostor v majetku 

statutárního města Děčín, účinných od 1.1.2018, dle čl. 4, 
2. zveřejnění záměru města pronajmout část areálu SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I - 

restaurace, kuchyně vč. zázemí a terasy, formou veřejné soutěže, 
3. veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku za účelem pronájmu části areálu SD Střelnice, 

Labská 691/23, Děčín I - restaurace, kuchyně a zázemí vč. terasy a zajištění zpoplatněné 
cateringové služby po dobu konání kulturních akcí, 

4. podmínky veřejné soutěže na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou do 31.03.2024.  
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 59 
Rada města projednala prosbu Institutu Klinické a Experimentální Medicíny o nasvícení 
budovy na Světový den dárců kostní dřeně a 
 
s o u h l a s í  
 
s červeným nasvícením budovy restaurace Pastýřská stěna na Světový den dárců kostní 
dřeně - 16. září 2023. 
 
 
 
 



 17 

Usnesení č. RM 23 08 37 60 
Rada města projednala umístění reliéfu Návrat lodníků na panelový dům čp. 1215, ul. Karla 
Čapka, Děčín I, a 
 
s o u h l a s í  
 
s umístěním reliéfu Návrat lodníků na panelový dům čp. 1215, ul. Karla Čapka, Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  r e v o k a c i  v  č á s t i  
 
Číslo revokovaného usnesení: RM 22 12 37 01 
„jeho osazení na objekt Atria Děčín, K. Čapka 211/1“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 61 
Rada města projednala návrh výše nájemného na krátkodobý nájem nemovitých a movitých 
věcí - Společenský dům Střelnice a 
 
s c h v a l u j e  

 
1. uzavření smlouvy na krátkodobý nájem nemovitých a movitých věcí v objektu 

Společenského domu Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, za účelem pořádání maturitních 
plesů v období 01-03/2024 za nájemné ve výši 70.000,00 Kč vč. DPH, 

2. uzavření smlouvy na krátkodobý nájem nemovitých a movitých věcí v objektu 
Společenského domu Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, za účelem pořádání ostatních 
kulturních a společenských akcí (plesů, koncertů, tanečních soutěží, firemních večírků) 
ve výši 80.000,00 Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 62 
Rada města projednala problematiku pronájmu sportovního areálu v ulici Ve Vilách, Děčín I-
Děčín a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
1. revokaci usnesení rady města č. RM 22 17 37 14 ze dne 11.10.2022 v plném znění 

na základě nových skutečností, 
2. ukončení smlouvy o podnájmu ze dne 10.01.2019 uzavřené mezi statutárním městem 

Děčín a FK JUNIOR Děčín z.s. dohodou, 
3. zveřejnění adresného záměru města pronajmout pozemek p. č. 2633/3 zahrada 

o výměře 110 m2, pozemek p. č. 2634 zast. pl., jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, 
č. p. 1020 (vyjma bytové jednotky v objektu), pozemek p. č. 2635 zahrada o výměře 
735 m2

 a pozemek p. č. 2636/36 ostat. pl. o výměře 24 013 m2, vše v k. ú. Děčín se vším 
právním i faktickým příslušenstvím a součástmi, a to formou uzavření dodatku č. 3 
ke smlouvě o pronájmu a provozu sportovních zařízení č. 2018 - 0522/OMH ze dne 
27.07.2018 pro FK JUNIOR Děčín z.s., a to ve smyslu rozšíření stávající smlouvy o nové 
pozemky a prostory za nájemné stanovené touto smlouvou, a to na dobu určitou 
do 31.12.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 63 
Rada města projednala sdělení vlastníka pozemku p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 



 18 

vydání poplatku za užívání pozemku p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly bez právního důvodu, 
za období od 01.01.2023 do 31.03.2023, ve výši 12.500,00 Kč, vlastníkům pozemku 
p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly, ve výši podílu 2/3 D. S. K. a ve výši podílu 1/3 J. C S. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 37 64 
Rada města projednala žádost vlastníka pozemku o vydání souhlasného stanoviska 
k umístění cykloboxů na pozemku p. č. 405/21 v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání souhlasného stanoviska k umístění cykloboxů na pozemku p. č. 405/21 
v k. ú. Podmokly pro D. S. K. a J. C. S. za následujících podmínek: 

• nedojde k omezení nástupu na ferratu (vzdálenost cykloboxů min. 1,00 - 1,50 metru 
od nástupu na ferratu), 

• v prostoru cykloboxů bude udržován pořádek, 

• prostor cykloboxů nebude užíván v rozporu se zákony a nebudou na něm 
zveřejňovány vulgární, pornografické, rasistické, xenofobní výjevy, obrazy, symboly 
a slova, 

• v případě nutnosti a potřeby bude investor spolupracovat se zástupcem statutárního 
města Děčín, 

• bude uhrazen poplatek za užívání části pozemku p. č. 405/21 v k. ú. Podmokly 
bez právního důvodu, za období od 01.01.2022 do 31.12.2022, ve výši 10.800,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 01 
Rada města projednala informaci Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 
178/12, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu MŠ Děčín X, Saská 259/40, dne 06.04.2023 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 02 
Rada města projednala návrh na složení konkursní komise vyhlášeného konkursního řízení 
na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy Děčín XXXII, Míru 
152, příspěvková organizace, a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů a 
 
j m e n u j e  
 
konkursní komisi ve složení dle důvodové zprávy a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Valerii Martinčekovou funkcí tajemníka komise z řad zaměstnanců. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 03 
Rada města projednala žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu v roce 2023 
ve výši do 50.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l a  
 



 19 

poskytnout Plastik Model Klubu Děčín - Ústí n/L modelářský klub p.s. IČO: 692 91 586, 
Varvažov 195, 403 38 Telnice, individuální dotaci v oblasti sportu v roce 2023 ve výši 
8.000,00 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2023 v předloženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 04 
Rada města projednala předloženou informaci o prázdninovém provozu mateřských škol 
v Děčíně a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení a omezení provozu mateřských škol v Děčíně v měsících červenci a srpnu 2023 
dle předloženého přehledu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 05 
Rada města projednala předložený materiál a 
 
s c h v a l u j e  
 
ukazatele hmotné zainteresovanosti ředitelů příspěvkových organizací statutárního města 
Děčín na rok 2023 
 
na úseku školství a kultury: 
 

• Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová, 

• Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1, Mgr. Helena Králíčková, 

• Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, Mgr. Jiřina Machačková, 

• Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, Mgr. Iveta Mácová, 

• Základní škola Děčín I, Komenského nám. 622/3, Mgr. Olga Křivohlavá, 

• Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, Mgr. Jaroslav Skála, 

• Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, Mgr. Vít Průša, 

• Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, Mgr. Jaroslav Hauzírek, 

• Základní škola Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, Mgr. Jiří Brouček, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, Mgr. Alena Čuříková, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám., Mgr. Martin Lána, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, Mgr. Bc. Jaroslava 
Cvejnová, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, PaedDr. Karel Rajchl, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, PaedDr. Ing. Michal 
Slavík, PhD., 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, Mgr. Věra 
Floriánová, 

• Školní jídelna Děčín I, Sládkova 1300/13, pí Petra Hašková, DiS., 

• Školní jídelna Děčín IV, Jungmannova 3, pí Eva Drescherová, 

• Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, Bc. Světluše Hochwalderová, 

• Zámek Děčín, Ing. Miroslava Poskočilová, 

• Městská knihovna Děčín, Mgr. Ladislav Zoubek, 

• Městské divadlo Děčín, MgA. Jiří Trnka, 

• Děčínská sportovní Ing. Igor Bayer, 
 
na úseku sociálních věcí a zdravotnictví: 

• Centrum sociálních služeb Děčín, Bc. Jiří Hatlapatka, 



 20 

 
na úseku životního prostředí: 

• Lesní úřad Děčín, p. Ing. Antonín Novák, 

• Zoologická zahrada Děčín - Pastýřská stěna, pí Kateřina Majerová. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 06 
Rada města projednala Roční zprávy o hospodaření a činnosti příspěvkových organizací 
statutárního města Děčín za rok 2022 včetně návrhu na rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření a jejich účetní závěrky k rozvahovému dni 31.12.2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
Roční zprávy o hospodaření a činnosti příspěvkových organizací statutárního města za rok 
2022 včetně návrhu na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření a jejich účetní závěrky 
k rozvahovému dni 31.12.2022 
 
na úseku školství a kultury: 

• Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová, 

• Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1, Mgr. Helena Králíčková, 

• Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, Mgr. Jiřina Machačková, 

• Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, Mgr. Iveta Mácová, 

• Základní škola Děčín I, Komenského nám. 622/3, Mgr. Olga Křivohlavá, 

• Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, Mgr. Jaroslav Skála, 

• Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, Mgr. Vít Průša, 

• Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, Mgr. Jaroslav Hauzírek, 

• Základní škola Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, Mgr. Jiří Brouček, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, Mgr. Alena Čuříková, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám., Mgr. Martin Lána, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, Mgr. Bc. Jaroslava 
Cvejnová, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, PaedDr. Karel Rajchl, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, PaedDr. Ing. Michal 
Slavík, PhD., 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, Mgr. Věra 
Floriánová, 

• Školní jídelna Děčín I, Sládkova 1300/13, pí Petra Hašková, DiS., 

• Školní jídelna Děčín IV, Jungmannova 3, pí Eva Drescherová, 

• Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, Bc. Světluše Hochwalderová, 

• Zámek Děčín, Ing. Miroslava Poskočilová, 

• Městská knihovna Děčín, Mgr. Ladislav Zoubek, 

• Městské divadlo Děčín, MgA. Jiří Trnka, 

• Děčínská sportovní Ing. Igor Bayer, 
 

na úseku sociálních věcí a zdravotnictví: 

• Centrum sociálních služeb Děčín, Bc. Jiří Hatlapatka, 
 
na úseku životního prostředí: 

• Lesní úřad Děčín, Ing. Antonín Novák, 

• Zoologická zahrada Děčín - Pastýřská stěna, pí Kateřina Majerová. 
 
 
 
 



 21 

Usnesení č. RM 23 08 39 07 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního 
programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 2.319.449,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 08 
Rada města projednala žádost Městské knihovny Děčín, p.o., Karla Čapka 3, 406 55 Děčín I, 
na pořízení majetku a čerpání fondu investic a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením projektoru do přednáškového sálu Městské knihovny Děčín, p.o., 
v předpokládané pořizovací ceně 50.000,00 Kč včetně DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 09 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově neurčeného finančního daru 
od společnosti LIDL Česká republika v.o.s. Praha, IČ 26178541, a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově neurčeného finančního daru ve výši 82.200,00 Kč od společnosti LIDL 
Česká republika v.o.s. Praha, IČ 26178541. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 10 
Rada města projednala žádost ředitelky Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 
příspěvková organizace, IČO: 709 49 565, týkající se organizačního zajištění akce Mladé 
Labe v rámci Městských slavností 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
ceník pronájmu pro akci Mladé Labe na Smetanově nábřeží dle důvodové zprávy a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace, k uspořádání akce 
Mladé Labe a ředitelku Bc. Světluši Hochwalderovou k uzavíraní smluv s provozovateli 
zábavních atrakcí a prodejních stánků. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 11 
Rada města projednala žádost ředitele Děčínské sportovní, příspěvková organizace, 
o udělení výjimky ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
týkající se výběru firmy zajišťující ohňostroj v rámci Městských slavností 2023 dne 
19.05.2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 



 22 

udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu pro společnost FLASH BARRANDOV Speciální efekty s.r.o., 
v celkové hodnotě 220.000,00 Kč bez DPH (266.200,00 Kč včetně DPH), na realizaci 
ohňostroje v kratším časovém rozsahu než v případě Ohňostroje 2022. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 12 
Rada města projednala žádost paní J. P. TK Srdíčko Kolín a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
uzavření darovací smlouvy na úhradu dopravy na XXI. MHF 2022. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 39 13 
Rada města projednala žádost ředitele Děčínské sportovní, příspěvková organizace, týkající 
se organizačního zajištění akcí Labefest 2023 a Ohňostroj 2023, které se uskuteční v rámci 
Městských slavností 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
ceník pronájmu pro akce Labefest 2023 a Ohňostroj 2023 na Smetanově nábřeží 
dle důvodové zprávy a 
 
p o v ě ř u j e  
 
ředitele Děčínské sportovní, příspěvková organizace, Ing. Igora Bayera k uzavíraní smluv 
s provozovateli zábavních atrakcí a prodejních stánků. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 42 01 
Rada města projednala návrh Smlouvy s vlastníkem infrastruktury o úpravě stávající 
infrastruktury č. smlouvy UL_2023/0027 a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy s vlastníkem infrastruktury o úpravě stávající infrastruktury č. smlouvy 
UL_2023/0027 se společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 
190 00 Praha 9, při stavbě „Rekonstrukce mostu DC-021L v ul. Revírní, Prostřední Žleb“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 08 42 02 
Rada města souhlasí se záměrem vybudovat veřejné dětské hřiště v ulici Liberecká vedle 
veřejného dopravního hřiště a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr vybudovat veřejné dětské hřiště v ulici Liberecká vedle veřejného dopravního hřiště. 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.                Jaroslav Foldyna v. r. 
         primátor                                  náměstek primátora 
                             pro legislativu a spolupráci  

    se zákonodárnými orgány státu 


